
КОТЛАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26 июля 2023 г. № 41/215 
Котлас 

 
 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов 

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением «КПРФ» по единому 

избирательному округу 
 

Проверив соблюдение требований областного закона «О выборах в 

органы местного самоуправления в Архангельской области» избирательным 

объединением «КПРФ» при выдвижении списка кандидатов, Котласская 

городская территориальная избирательная комиссия установила следующее. 

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов 

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением «КПРФ», заверенного в количестве 

9 человек постановлением Котласской городской территориальной 

избирательной комиссии от 14 июля 2023 года № 35/148, и представленные ею 

для регистрации списка кандидатов документы соответствуют требованиям 

статей 39, 40, 40.2, 43, 46 указанного областного закона. 

Руководствуясь статьей 46 областного закона Котласская городская 

территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Собрания депутатов 

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением «КПРФ» в количестве 9 человек, 

26 июля 2023 года в 18 часов 25 минут. 

2. Выдать кандидатам, зарегистрированным по единому избирательному 

округу, удостоверения установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее постановление и зарегистрированный список 

кандидатов с представленными избирательным объединением «КПРФ» 

сведениями о них, в том числе о доходах и имуществе кандидатов, в газете 

«Новый Котлас» и разместить на сайте Котласской городской территориальной 

избирательной комиссии в сети Интернет. 

 

Председатель комиссии   __________________ Филипьева Т.В. 

и.о. секретаря комиссии  __________________ Протасов А.С. 



 

   

Список кандидатов, 

зарегистрированный Котласской городской 

территориальной избирательной комиссией 

26 июля 2023 года  

(постановление № 41/215) 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского округа 

Архангельской области "Котлас" седьмого созыва, выдвинутый 

избирательным объединением "Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

по единому избирательному округу 
 

1. Ивашина Наталья Вячеславовна, дата рождения – 16 ноября 1971 года, 

место рождения – п. Вычегодский г. Котласа Архангельской обл., адрес места 

жительства – Архангельская область, город Котлас, рабочий поселок 

Вычегодский, профессиональное образование – Государственное 

образовательное учреждение высшего профессионального образования 

"Поморский государственный университет имени М.В. Ломоносова", основное 

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Собрание 

депутатов городского округа Архангельской области «Котлас», депутат, 

заместитель председателя, член Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 

2. Козицын Николай Валентинович, дата рождения – 23 августа 1950 

года, место рождения – д. Слуда Котласского района Архангельской области, 

адрес места жительства – Архангельская область, город Котлас, рабочий 

поселок Вычегодский, профессиональное образование – Всесоюзный заочный 

институт инженеров железнодорожного транспорта, основное место работы 

или службы, занимаемая должность / род занятий – Архангельское областное 

отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации", второй секретарь Котласского местного отделения КПРФ, член 

Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ". 

3. Мамедов Тельман Джаннатали, дата рождения – 15 августа 1956 года, 

место рождения – с. Сепаради Ленкоранского района Азербайджанской ССР, 

адрес места жительства – Архангельская область, город Котлас, основное место 

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МП 

"Горводоканал", водитель автомобиля, член Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 

4. Суханов Владимир Августович, дата рождения – 24 октября 1964 года, 

место рождения – пос. Вычегодский гор. Котласа Архангельской обл., адрес 

места жительства – Архангельская область, город Котлас, рабочий поселок 

Вычегодский, профессиональное образование – Ленинградское высшее ордена 

Ленина Краснознаменное училище железнодорожных войск и военных 

сообщений им. М.В. Фрунзе, основное место работы или службы, занимаемая 

должность / род занятий – Котласский отряд ВО филиала ФГП ВО ЖДТ России 

на Северной ЖД, стрелковая команда станции Сольвычегодск, стрелок, член 

Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ". 



5. Алышев Сергей Николаевич, дата рождения – 10 октября 1975 года, 

место рождения – дер. Часовенская Приморский р–н Архангельская обл., адрес 

места жительства – Архангельская область, город Котлас, профессиональное 

образование – Русский Гуманитарно–технический колледж "Тантал", основное 

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Северной 

дирекции по тепловодоснабжению, оператор котельной, член Политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 

6. Пушкина Ольга Борисовна, дата рождения – 25 июля 1965 года, место 

рождения – Удимский с/с Котласского р–на Архангельской обл., адрес места 

жительства – Архангельская область, Котласский район, деревня Варнавино, 

профессиональное образование – Котласское педагогическое училище, 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 

МДОУ "Детский сад комбинированного вида № 17 "Колобок", воспитатель, 

член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 

7. Меньшакова Марина Вячеславовна, дата рождения – 21 февраля 1972 

года, место рождения – пос.Урдома Ленского р–на Архангельской обл., адрес 

места жительства – Архангельская область, город Котлас, профессиональное 

образование – ГОУ СПО Котласский педагогический колледж, основное место 

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МДОУ "Детский 

сад № 54 "Семицветик", воспитатель. 

8. Кононов Андрей Александрович, дата рождения – 1 марта 1978 года, 

место рождения – г. Котлас Архангельская обл., адрес места жительства – 

Архангельская область, Котласский район, деревня Котельниково, 

профессиональное образование – Ярославское высшее военное финансовое 

училище имени генерала армии А.В. Хрулёва, основное место работы или 

службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "ТелеМедСевер", 

генеральный директор, член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 

9. Жилина Яна Юрьевна, дата рождения – 6 июня 1984 года, место 

рождения – пос. Опарино Опаринского р–на Кировской обл., адрес места 

жительства – Архангельская область, город Котлас, рабочий поселок 

Вычегодский, профессиональное образование – ФГБОУ ВО "Московский 

государственный университет путей сообщения Императора Николая II", 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 

Лесной филиал АО "Группа Илим" в г. Коряжме, инженер по ОТ и ПБ, член 

Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ". 
 


